prædior. ciuil. vel fiscal. &c. Iam vero in §. actionum 28. Instit. de actionib. bonæ fidei contractibus locatio generaliter, siue indefinite annueratur. Quare eius indefinite facta appellatione, hæc quoque locationis perpetuæ species vt comprehendatur, necesse est. Deinde nihil in toto hoc contractu ad substantiam eius pertinens esse videtur, quod non vel ex locationis, vel emptionis contractu acceperit. Est quippe ex utroque illo compositus, & concinnatus, argum. d. §. adeo 3. Instit. de locat. & conduct. Cum igitur ea omnia, ex quibus consistit, ad bonæ fidei contractus, emptionem, & locationem, pertineant: per absurdum esset, hunc contractum emphyteuticum, ex illis mixtum & constatum, diuersæ naturæ à simplicibus suis, ex quibus compositus est, censeretur. Ideoque §. ad regulam generalem, mixta sapere, & assumere naturam suorum simplicium, merito referendus est, argum. l. 1. ff. de æstimator. action. Ad hæc si emphyteuseos contractus olim non fuisset bonæ fidei: frustra & incepte disceptatur, disputatumque fuisset, vtrum esset locatio, an venditio: cum vtramque bonæ fidei esse constet, ex tit. Instit. de obligationib. ex consensu. Atqui hoc mutatum Zenonis constitutione non reperitur. Adhuc igitur bonæ fidei erit.

21 Præterea §. omnes contractus, qui solo contrahentium consensu fiunt, bonæ fidei sunt. Siquidem in ijs alter alteri obligatur in id, quod alterum alteri ex bono, & æquo præstare oportet, etiam si lingua non sit nuncupatum, vel verbis nominatum non expressum, l. sed Celsus 6. §. 1. versic. in empt. & venditis, &c. ff. de contrah. empt. l. 2. §. fin. ff. de obligat. & actionibus. Hinc

22 §. autem contractum emphyteuticum solo consensu constare, inde euincitur: quod ad sui perfectionem, siue substantiam, neque rei traditionem, neque verba, neque scripturam necessario requirit: sed sola conuentio de concedendo prædio fruendo, & præstanda annua pensione obligationem, & vim illi tribuit, argum. dict. §. adeo 3. Instit. de locat. & conduct. l. 1. C. de iur. emphyt. l. 2. ff. de oblig. & act. l. quid ad certum 14. ff. locati. tot. tit. Instit. de oblig. ex consensu. Quibus in locis habetur, emptionem, & locationem solo consensu perfici. Ergo & hic contractus, vtpote ex ijs compactus, solo consensu perficitur: & consequenter bonæ fidei erit. Denique præsto sunt, & patrocinantur huic conclusioni Donellus in d. §. actionum 28. numer. 39. Instit. de actionib. Connanus d. lib. 7. Comment. iur. ciu. cap. 12. Clarissimus Dn. Collega Io. Halbritterus, compater meus peramandus in Disput. de iur. emphyt. de anno 1602. Respondente D.D. Samuele Banfouio. thes. 4. Arumæus Exercitat. Iustin. 14. th. 13. Althusius lib. 1. iuris Ro-

mani. cap. 31. Forster iunior. disput. 18. th. 10. Treutler. disput. 29. th. 9. littera C. volum. 1. & Hænonius quæst. illustr. disput. 23. 16. th. 19. littera B. Ceterum §. alij non pauci hunc contractum emphyteuticum contractibus stricti iuri connumerandum putant, Bald. Ias. Salyc. & Sichelardus in d. l. 1. C. de iur. emphyteut. Io. Ferrar. Montanus ad eundem tit. C. de origine rer. emphyteuticar. Geddes de contrah. & commit. stipulat. c. 8. conclus. 2. num. 53. Valascus d. tract. de iur. emphyteut. num. 3. & Claudius de sequat. frat. cap. 1. num. 30. Quorum sententiæ suam quoque addere calculum non dubitat Dn. Collega Bocce. in præsto tract. de qualitate, & differ. feudor. cap. 1. num. 28. per motus hiçe tribus rationibus. I. Quia §. hic contractus, vel eius actio non adijcitur actionibus bonæ fidei; in d. §. actionum. 28. Instit. de actionib. II. Quia nulla lege cautum est, vt emphyteusis sit contractus bonæ fidei. III. Quia soli contractus iuris gentium sunt bonæ fidei, non etiam contractus iuris ciuilibus, qualis est emphyteusis. Verum ad priora duo argumenta responsio parata est ex l. nominis 6. in fin. ff. de verb. signif. quod nimirum licet non ex verbis, attamen ex sententia legis emphyteusis sit dicenda contractus bonæ fidei: proinde in d. §. actionum 28. Instit. de actionib. omnino sub emptione, & locatione contineatur, ac recenseatur: quippe cum ex duobus illis contractibus emphyteusis sit composita: & idcirco eiusdem naturæ cum simplicibus merito censeretur, argum. d. l. 1. ff. de æstimator. act. Tertium, & postremum argumentum nullus momenti esse, ex eo perspicitur, quod iam supra num. 10. & seqq. luculenter ostensum est: emphyteusis non contractibus iuris ciuilibus, sed contractibus iuris gentium accensendam esse. Harprec.

c. Nominatis.] Item an in contractibus nominatis sit locus pœnitentiæ, vide per Osalc. eius decis. 98. num. 7. Item vide in collect. mea commun. opin. vbi supra num. 48. Caphal. conf. 23. num. 51. Giach.

d. Innomminatis.] Quinimo quod in contractibus innomminatis re integra locus sit pœnitentiæ commune dixit Hieronym. Torniel. in rubr. ff. de verb. oblig. Item commune dixi in dict. collecta mea commun. opin. verb. contractus, num. 46. vbi sub numer. sequenti posui tres fallentias. Vide etiam qui dicantur contractus innomminati, & qui respectuiu relatiue. Et scias, quod nullus contractus siue nominatus, siue innomminatus rescinditur ex capite implementi non sequuti, nisi antecedente mora, vel culpa debent implere, per Crauet. vide in conf. 233. col. 3. in princip. Giach.

QVÆSTO III.

SVMMARIA.

Ex Claro.

- 1 In contractu emphyteutico, vel libellario, an requiratur, quod a principio præstetur certa quantitas.
- Ex Additionibus.
- 1 An in contractu emphyteutico celebrando, conuentio de certo pretio, a principio domino præstando, requiratur.
- 2 Non plus ad formam alicuius actus exigendum est, quam lex ipsa exigit.
- 3 Nulla emptio consistit sine pretio.
- 4 In quo potissimum emphyteusis, & venditio inter se conueniant.

- 5 Sensus, & intellectus l. vlt. vers. penult. C. de iur. emphyt.
- 6 De substantia contractus emphyteutici est, de pensione in recognitionem dominij soluenda conuentio.
- 7 Pacta contra substantiam contractus inita ipso iure nulla.
- 8 Nunquid pensio emphyteutica in sola pecunia numerata, an etiam in re alia, consistere queat.
- 9 Consideratio l. penult. C. de diuers. prædij urban. & rustic. templorum, &c.
- 10 Ecquid pensio quotannis ab emphyteuta præstanda, in vno nummo, vel quouis re alia minima constitui possit.
- 11 An, & quatenus in emptione, & locatione pretium, siue merces vno nummo constituatur.
- 12 Canon emphyteuticus principaliter ad dominium duntaxat recognoscendum desideratur.
- 13 Verus, & genuinus sensus l. si quis 10. §. vltim. ff. de acquir. vel amit. possess. l. si quis conduxerit 46. ff. locati. & l. si quis donationis 38. ff. de contrah. empt.

ADDITIONES.

QVÆST. III.

Vero, nunquid in contractu emphyteutico, vel libellario de necessitate requiratur, quod a principio præstetur certa quantitas? Respon. in hoc varia sunt Doctorum opin. Nam Iac. de Aret. in l. 1. C. de iur. emphyt. tenet, quod de substantia, & forma contractus emphyteutici requiratur, quod a principio præstetur certa quantitas pro primo ingressu, & dicit Alber. in d. l. 1. quod hæc opin. communiter approbatur, quem refert Dec. in cap. in præsentia, num. 48. in fin. de probat. Contrariam vero sententiam, quod scilicet non requiratur, quod a principio præstetur illa certa

sed de quinquagesima parte pretij illius, quod emphyteuta venditori, pro fundo emphyteutico vendito, ab emptore ex conuenione præstandum est. Cuius pretij, à contrahentibus in conuenitionem deducti, quinquagesima pars ab emptore, siue emphyteuta nouo, proinductione in possessionem, & signum nouæ acquisitionis (quam inuecturâ vocant) domino præstari debet. Neque vero illius quinquagesimæ partis præstatio ad substantiam huius contractus referri potest: cum is, etiam antequam ea præstetur, indubitate subsistat. Reliqua, quæ huic decisioni obstat, videntur, refutari in d. §. adeo, num. 221. & seq. Instit. de locat. & conduct.

Quamuis §. autem conuentio de pretio certo, ab initio huius contractus domino soluendo, necessaria non sit, vt modo est expositum: certissimum tamen est, de substantia eiusdem contractus esse, vt de canone, seu pensione, in recognitionem dominij ab emphyteuta quotannis exolueda, conuentio celebretur. Annua siquidem isthæc pensio præcipue huius contractus, & iuris emphyteutici propria est. Nam sine ea aut erit venditio, si pretium semel soluitur, aut erit permutatio, si species cum specie commutatur: aut erit donatio, si pro re nihil omnino præstatur. Et propterea annua pensione contractus emphyteuticus, & ius ab eo descendens, maxime ab aljs discernitur, vt bene tradidit D. Obrecht. disput. 36. th. 133. & seqq. Cum igitur pars substantiæ sit, de pensione conuentio; inde sequitur, contrahentes pacifici non posse, ne domino pensionem emphyteuta soluere teneatur, l. 1. in princip. ibi, hæc lege, vt tamdiu pro his vtegal soluat. ff. si ager vtegalis, &c. & d. §. adeo 3. ibi, vt quamdiu pensio, &c. Instit. de locat. & conduct. Coras. in l. 2. num. 4. vers. vnde nec in specie, & ibidem Ferrarius in princip. C. de iur. emphyteut. Pacta §. etenim contra substantiam contractus inita ipso iure nulla, & inutilia putantur, argum. l. cum precario. 12. in princip. ff. de precar. & l. si donationis 3. C. de contrah. empt. & ved. Sichelard. ad l. 2. n. 14. C. de iur. emphyt.

Addi hic potest non incommode illa quæstio: vtium §. pensio emphyteutica in sola numerata pecunia, an etiam in re alia, puta vino, tritico, aut oleo consistat? Et hoc posterius communiter receptum est; quoniam pensio illa hodie non solum in pecunia numerata; sed etiam in fructibus soluitur, argum. d. §. adeo 3. ibi, pensio, siue reditus, &c. d. l. 2. vers. sin autem ibi, neque pecunias soluerit. C. de iur. emphyt. l. licet 8. & l. si olei 21. C. de locato. Aug. Berous in cap. potuit. 4. num. 48. ext. de locato. & Claud. Cantuicula in paraphrasi Instit. de locat. pag. 837. Nec §. huic opin. aduersatur, l. penult. C. de diuers. prædij. & rusticis templor. & c. in qua Imp. Valentinianus canonem emphyteuticum aratio inferri iubet: quod de numerata tamen pecunia intelligi posse videtur: cum reditus vini, frumenti, aut olei, aratio non inferantur. Lex, inquam, illa non aduersatur. Primum. n. licet in ea canon emphyteuticus in ararium inferri dicatur: non tamen idcirco, alios reditus posse dari alibi deponendos, negatur. Deinde respondetur: tex. istum accipiendum esse de emphyteusi rerum publicarum: cuius canonem in numerata pecunia Respublica magis probat, ob bellicorum necessitatem: quandoquidem pecunia nerus belli censetur Aluar. Valasc. in tract. de iur. emphyt. quæst. 1. nu. 7. Ad diu. quog; hoc loco poterit hæc quæstio: an §. pensio siue canon, iste, ab emphyteuta quotannis præstandus, in nummo vno, vel re alia quouis minima constitui possit? Et posse, & c. a pleriq; traditur.